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Dotyczy: odpowiedzi na oświadczenie Pani Senator Agnieszki Kołacz-Leszczyńskiej 
złożone na 11. posiedzeniu Senatu w sprawie prac nad Funduszem na rzecz 
Sprawiedliwej Transformacji

Szanowny Panie Marszałku,

odpowiadając na oświadczenie Pani Senator Agnieszki Kołacz-Leszczyńskiej w sprawie 

prac nad Funduszem na rzecz Sprawiedliwej Transformacji (FST) przedstawiam 

następujące  informacje.

W ramach Międzyresortowego Zespołu do spraw Funduszy Unii Europejskiej została 

powołana grupa robocza do spraw Funduszu Sprawiedliwej Transformacji na lata 2021-

2027. Do zadań grupy roboczej należy m.in. wypracowanie zakresu wsparcia finansowego 

z Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji na lata 2021-2027 oraz przygotowanie 

planów transformacji zgodnie z wymogami przepisów Unii Europejskiej ustanawiającymi 

Fundusz na rzecz Sprawiedliwej Transformacji. W skład grupy wchodzą przedstawiciele: 

Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej (MFiPR), Ministerstwa Rozwoju, Ministerstwa 

Klimatu, Ministerstwa Aktywów Państwowych oraz 6 Urzędów Marszałkowskich 

Województw: Śląskiego, Wielkopolskiego, Dolnośląskiego, Małopolskiego, Łódzkiego 

i Lubelskiego. W celu uczynienia procesu programowania transformacji jak najbardziej 

efektywnym i przejrzystym, zaproponowane zostało poszerzenie ww. składu 

o przedstawicieli samorządów szczebla lokalnego oraz organizacji pozarządowych. 

Propozycja ta będzie rozpatrzona na najbliższym spotkaniu grupy roboczej zaplanowanym 

na połowę lipca br.
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Mając na uwadze powyższe pragnę zauważyć, że w opinii MFiPR samorządy 

wojewódzkie będą pełnić ważną rolę w realizacji zadań FST. Również ważna będzie 

współpraca z interesariuszami ze szczebla lokalnego, którzy doświadczają lub będą 

doświadczać w sposób bezpośredni skutków transformacji i do których należy skierować 

wsparcie w sposób skuteczny i efektywny.

Z poważaniem

Małgorzata Jarosińska-Jedynak

/podpisano elektronicznie/
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